

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO

PROJETO : RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: RUA SETE DE SETEMBRO (TRECHO ENTRE RUA JULIUS JACOBSEN E RUA MANAUS) - TIMBÓ - SC

DATA: MARÇO/2018

BDI 22,00%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL COM BDI	TABELA	CÓDIGO
1.1	SERVIÇOS INICIAIS							
1.1.1	Placa de Obra, conforme padrão da Caixa (tamanho mínimo 2,00mx1,25m)	m²	2,50	302,64	369,22	923,05	SINAPI	74209/001
1.1.2	Locação da obra com uso de equipamentos topográficos, inclusive topógrafo e nivelador	m²	5.784,44	0,34	0,41	2.371,62	SINAPI	78472
1.1.3	Caminhão pipa 10.000 l trucado, peso bruto total 23.000 kg, carga útil máxima 15.935 kg, distância entre eixos 4,8 m, potência 230 cv, inclusive tanque de aço para transporte de água (lavar paralelepípedo)	chp	1,31	150,41	183,50	240,39	SINAPI	5901
	TOTAL DO ITEM					3.535,06		
1.2	DRENAGEM							
1.2.1	Alteamento das caixas de captação existente	unid	22,00	22,10	26,97	593,34	COMP.	*1
	TOTAL DO ITEM					593,34		
1.3	PAVIMENTAÇÃO							
1.3.1	Recuperação de camadas abaixo do pavimentação existente	m²	125,30	64,26	78,40	9.823,52	COMP.	*2
1.3.3	Pintura de ligação RR - 2C	m²	11.568,88	1,30	1,59	18.394,52	SINAPI	72943
1.3.4	Camada de revestimento c/ C.B.U.Q., Faixa "C", e = 5 cm "compactado". (2 Camadas)	m³	578,44	690,21	842,06	487.081,19	SINAPI	95995
1.3.5	Transporte de C.B.U.Q	m³xkm	15.039,44	0,91	1,11	16.693,78	SINAPI	95303
	TOTAL DO ITEM					531.993,01		
1.4	SINALIZAÇÃO							
1.4.1	Pintura a quente (eixo da via e faixas e setas)	m²	62,06	42,12	51,39	3.189,26	SICRO	5214003
1.4.2	Pintura a frio (vagas de estacionamento)	m²	243,97	34,68	42,31	10.322,37	SICRO	5213413
1.4.3	Tachão monodirecional	unid	112,00	37,08	45,24	5.066,88	SICRO	5213361
1.4.4	Tacha monodirecional	unid	77,00	14,03	17,12	1.318,24	SICRO	5213359
1.4.4	Segregador	unid	38,00	85,48	104,29	3.963,02	COMP.	*5
	TOTAL DO ITEM					23.859,77		
	TOTAL GERAL					R\$ 559.981,18		